
Besluit ondermandaat en ondermachtiging fumo 

Het dagelijks bestuur van het openbaar lichaam gemeenschappelijke regeling Fryske Utfieringstsjinst 

Miljeu en Omjouwing (FUMO), 

  

overwegende dat het uit het oogpunt van doelmatig bestuur wenselijk is om de bevoegdheid tot het 

nemen van bepaalde besluiten onder te mandateren alsmede ondermachtiging te verstrekken voor het 

verrichten van handelingen niet zijnde een besluit of een privaatrechtelijke rechtshandeling; 

  

gelet op de gemeenschappelijke regeling FUMO, de Algemene wet bestuursrecht en het Burgerlijk 

Wetboek; 

  

gelet op het “Mandaatstatuut FUMO” van 14 januari 2014 en 9 december 2014 en het besluit “Aanvulling 

bijlage 1 bij het Mandaatstatuut FUMO” van 30 november 2021 van de Commissaris van de Koning in 

de provincie Fryslân en Gedeputeerde Staten van Fryslân, 

  

BESLUIT 

ondermandaat en ondermachtiging te verlenen overeenkomstig het navolgende besluit: 

Artikel 1 Algemeen 
1. Aan de algemeen directeur/secretaris en de medewerker aangesteld in de functie van afdelings- 

hoofd worden voor de taken en bevoegdheden genoemd in de bijlage bij dit besluit, met inbegrip 

van de ondertekening van stukken, ondermandaat en ondermachtiging verleend. 

2. Onverminderd het bepaalde in artikel 2 worden onder de opgedragen taken en bevoegdheden 

tevens begrepen de daarmee samenhangende taken en bevoegdheden van procedurele en/of 

administratieve aard. 

3. Waar dit besluit betrekking heeft op het verrichten van handelingen niet zijnde een besluit of pri- 

vaatrechtelijke rechtshandeling wordt voor mandaat gelezen: machtiging. 

Artikel 2 Clausulering 
1. Bij de uitoefening van de krachtens dit besluit opgedragen taken en bevoegdheden wordt in elk 

geval in acht genomen: 

a. het daaromtrent gestelde bij of krachtens enig wettelijk voorschrift, beleidsregel, richtlijn 

en specifieke instructies; 

b. het door het bevoegde bestuursorgaan vastgestelde beleid en 

c. het door het bevoegde bestuursorgaan beschikbaar gestelde budget. 

2. Dit besluit vindt geen toepassing in het geval de ondergemandateerde direct of indirect enig 

persoonlijk belang heeft. 

Artikel 3 Slotbepalingen 
1. Dit besluit wordt bekendgemaakt in het publicatieblad van de FUMO. 

2. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na plaatsing in het publicatieblad van de FUMO. 

3. Dit besluit wordt aangehaald als Ondermandaatbesluit FUMO betreffende Bibob-taken provincie 

Fryslân 2021. 

Nr. 1156 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
27 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Fryske Utfieringstsjinst Miljeu en Omjouwing 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 1156 27 december 2021 1 



Bijlage 1 Ondermandaatbesluit FUMO betreffende Bibob-taken provincie Fryslân 2021 
  

De hieronder genoemde bevoegdheden worden uitgeoefend met inachtneming van het bepaalde in 

het Mandaatstatuut FUMO zoals vastgesteld op 14-1-2014 (PB 12/2014), en gewijzigd op 9-12-2014 

(PB 107/2015) en 30-11-2021 (PB 11756/2021) en het bepaalde onder III van deze bijlage. 

  

I. (Wettelijke) Basis 

Wet bevordering integriteitsbeoordelingen door het openbaar bestuur. 

  

II. Bevoegdheid 

Het uitoefenen van de bevoegdheden op grond van de Wet Bibob. 

  

III Clausulering/Instructies 

Voor zover betrekking hebbend op de aan de FUMO gemandateerde taken. 

  

Omvat mede het doen van eigen onderzoek en het adviseren over de resultaten ervan. 

  

Het vragen van advies aan het Landelijk Bureau Bibob is voorbehouden aan Gedeputeerde Staten. 

  

Het weigeren dan wel intrekken van een omgevingsvergunning en het verbinden van voorschriften 

aan een omgevingsvergunning op grond van de Wet Bibob is voorbehouden aan Gedeputeerde Staten. 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 1156 27 december 2021 2 


